
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/ene./2019 al 31/may./2019
25/jul./2019

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 4100 a la 4178)
12:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: Francisco

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

INGRESOS DE GESTIÓN4100 $4,760,019.02 $4,760,019.02$0.00 $0.00

 
IMPUESTOS4110 $1,363,283.25 $1,363,283.25$0.00 $0.00

   IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS4111 $1,295.00 $1,295.00$0.00 $0.00

      Espectaculos Públicos4111-01 $1,295.00 $1,295.00$0.00 $0.00

   IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO4112 $1,361,988.25 $1,361,988.25$0.00 $0.00

          Impuesto Predial4112-01 $1,361,988.25 $1,361,988.25$0.00 $0.00

          a) Urbanos y Suburbanos destinados a Casa habitacion 4112-01-01 $1,280,003.25 $1,280,003.25$0.00 $0.00

          b) Urbanos y Suburbanos destinados a Comercio o Servicios4112-01-02 $288.00 $288.00$0.00 $0.00

          d) Rústicos4112-01-04 $81,697.00 $81,697.00$0.00 $0.00

 
DERECHOS4140 $3,267,417.26 $3,267,417.26$0.00 $0.00

   DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS4143 $3,183,279.74 $3,183,279.74$0.00 $0.00

          Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado4143-01 $849,581.58 $849,581.58$0.00 $0.00

          a) Contratación del servicio4143-01-01 $16,420.00 $16,420.00$0.00 $0.00

          b) Tarifa fija (suministro de agua)4143-01-02 $661,707.22 $661,707.22$0.00 $0.00

          d) Otros4143-01-04 $108.00 $108.00$0.00 $0.00

      f) Servicio de Agua Purificada Embotellada4143-01-06 $16,818.00 $16,818.00$0.00 $0.00

      g) Drenaje4143-01-07 $123,350.86 $123,350.86$0.00 $0.00

      h) Conexion a la red4143-01-08 $31,177.50 $31,177.50$0.00 $0.00

      Servicios de Aseo Público4143-02 $70,794.14 $70,794.14$0.00 $0.00

          Servicios de Panteones4143-03 $30,118.12 $30,118.12$0.00 $0.00

          c) Uso de lotes en panteones4143-03-03 $30,118.12 $30,118.12$0.00 $0.00

          Servicios de Rastro4143-04 $234,622.00 $234,622.00$0.00 $0.00

          a) Por sacrificado4143-04-01 $234,622.00 $234,622.00$0.00 $0.00

          Servicios de Planeación4143-05 $88,073.27 $88,073.27$0.00 $0.00

          a) Licencias de Construcción4143-05-01 $16,560.64 $16,560.64$0.00 $0.00

          b) Licencias de Uso de Suelo4143-05-02 $8,871.45 $8,871.45$0.00 $0.00

          c) Permisos para Construir en Cementerios4143-05-03 $2,618.25 $2,618.25$0.00 $0.00

      d) Subdivisión4143-05-04 $11,856.00 $11,856.00$0.00 $0.00

      g) Por el permiso de ruptura4143-05-07 $210.00 $210.00$0.00 $0.00
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      Factibilidad De Uso De Suelo4143-05-08 $47,956.93 $47,956.93$0.00 $0.00

      Servicios de Tránsito y Seguridad4143-06 $20,505.66 $20,505.66$0.00 $0.00

      a) Permiso para circular sin placas4143-06-01 $3,017.64 $3,017.64$0.00 $0.00

      b) Constancia de no Infracción4143-06-02 $9,880.57 $9,880.57$0.00 $0.00

      c) Por carga y descarga4143-06-03 $7,607.45 $7,607.45$0.00 $0.00

          Servicios del Registro Civil4143-07 $293,060.84 $293,060.84$0.00 $0.00

          a) Celebracion de Matrimonios4143-07-01 $13,700.00 $13,700.00$0.00 $0.00

          b) Registro de Sentencia de Divorcio4143-07-02 $7,500.00 $7,500.00$0.00 $0.00

          c) Certificacion de Actas de Nacimiento4143-07-03 $245,672.84 $245,672.84$0.00 $0.00

          d) Certificacion de Actas de Defuncion4143-07-04 $2,748.00 $2,748.00$0.00 $0.00

          e) Certificacion de Actas de Matrimonio4143-07-05 $10,982.00 $10,982.00$0.00 $0.00

          f) Otros Sevicios4143-07-06 $6,240.00 $6,240.00$0.00 $0.00

      g) Busqueda4143-07-07 $223.00 $223.00$0.00 $0.00

      h) Inscripcion de Acta4143-07-08 $3,500.00 $3,500.00$0.00 $0.00

      i) Certificacion de Actas de Divorcio4143-07-09 $2,495.00 $2,495.00$0.00 $0.00

          Servicios de Ocupación de la Vía Pública4143-09 $664,274.00 $664,274.00$0.00 $0.00

          Servicios de Licencias de Publicidad y Anuncios4143-12 $114,838.41 $114,838.41$0.00 $0.00

      Servicios de Nomenclatura Urbana4143-14 $2,800.00 $2,800.00$0.00 $0.00

      Asignacion de numero oficial y placa de los bienes inmuebles4143-14-01 $2,800.00 $2,800.00$0.00 $0.00

          Licencia y Refrendo para Venta de Bebidas Alcohólicas de Baja Graduación4143-15 $576,256.64 $576,256.64$0.00 $0.00

      Expedición de Copias, Constancias, Certificaciones Reproducción de documentos requeridos a través de solicitudes de Información Pública y otras similares4143-16 $72,947.42 $72,947.42$0.00 $0.00

      b) Constancias de archivos municipales4143-16-02 $6,462.42 $6,462.42$0.00 $0.00

      c) Cartas de recomendación, residencia, perm. etc.4143-16-03 $210.00 $210.00$0.00 $0.00

      d) Certificaciones Diversas4143-16-04 $62,821.00 $62,821.00$0.00 $0.00

      e) Permisos para bailes4143-16-05 $3,454.00 $3,454.00$0.00 $0.00

          Servicios Catastrales4143-17 $162,535.00 $162,535.00$0.00 $0.00

          a) Avalúos Catastrales4143-17-01 $43,052.00 $43,052.00$0.00 $0.00

      d) Traslado de dominio4143-17-04 $119,483.00 $119,483.00$0.00 $0.00

      Servicio de Ecología y Medio Ambiente4143-19 $2,872.66 $2,872.66$0.00 $0.00

      a) Dictamen de Ecologia4143-19-01 $2,872.66 $2,872.66$0.00 $0.00

   ACCESORIOS DE DERECHOS4144 $61,868.89 $61,868.89$0.00 $0.00
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          Recargos Moratorios4144-01 $695.98 $695.98$0.00 $0.00

          Actualización4144-03 $61,172.91 $61,172.91$0.00 $0.00

   OTROS DERECHOS4149 $22,268.63 $22,268.63$0.00 $0.00

      5 al millar de Obras4149-01 $12,649.03 $12,649.03$0.00 $0.00

      Rendimientos Tesoreria4149-02 $1,043.35 $1,043.35$0.00 $0.00

      Rendimientos Infraestructura4149-03 $6,219.09 $6,219.09$0.00 $0.00

      Rendimientos Fortalecimiento4149-04 $1,236.82 $1,236.82$0.00 $0.00

      PROAGUA APARTADO PLANTAS FED4149-06 $1,120.34 $1,120.34$0.00 $0.00

 
PRODUCTOS4150 $40,937.50 $40,937.50$0.00 $0.00

   PRODUCTOS4151 $40,937.50 $40,937.50$0.00 $0.00

          Arrendamiento de Inmuebles, Locales y Espacios Físicos (Dominio Público)4151-01 $40,937.50 $40,937.50$0.00 $0.00

          Mercados y Locales Comerciales4151-01-01 $4,872.00 $4,872.00$0.00 $0.00

          Uso de Baños4151-01-02 $36,065.50 $36,065.50$0.00 $0.00

 
APROVECHAMIENTOS4160 $88,381.01 $88,381.01$0.00 $0.00

   MULTAS4162 $51,923.49 $51,923.49$0.00 $0.00

      Multas de Policía y Tránsito4162-01 $51,923.49 $51,923.49$0.00 $0.00

      a) Si excede la velocidad más de 40 Km por hora en zona urbana de la cabecera municipal4162-01-001 $1,520.41 $1,520.41$0.00 $0.00

      d) Manejar en sentido contrario en cualquier vialidad 4162-01-004 $5,906.52 $5,906.52$0.00 $0.00

      f) Cometer cualquier infracción con aliento alcohólico 4162-01-006 $6,336.75 $6,336.75$0.00 $0.00

      g) No obedecer las indicaciones del agente de tránsito4162-01-007 $4,055.52 $4,055.52$0.00 $0.00

      i) No obedecer señalamiento restrictivo 4162-01-009 $1,169.21 $1,169.21$0.00 $0.00

      k) Falta de placas4162-01-011 $1,267.35 $1,267.35$0.00 $0.00

      l) Falta de tarjeta de circulación4162-01-012 $760.41 $760.41$0.00 $0.00

      m) Falta de licencia4162-01-013 $3,041.74 $3,041.74$0.00 $0.00

      ñ) Estacionarse en lugar prohibido4162-01-015 $9,462.88 $9,462.88$0.00 $0.00

      o) Estacionarse en doble fila4162-01-016 $3,110.57 $3,110.57$0.00 $0.00

      p) Si excede el tiempo permitido en estacionamiento regulado.4162-01-017 $337.00 $337.00$0.00 $0.00

      q) Chocar y causar daños de manera dolosa y culposa4162-01-018 $3,210.62 $3,210.62$0.00 $0.00

      t) Negar licencia o tarjeta de circulación,4162-01-021 $3,548.58 $3,548.58$0.00 $0.00

      ac) Obstruir parada de servicio de transporte público 4162-01-030 $211.22 $211.22$0.00 $0.00

      ae) Circular más de 2 personas en motonetas, motocicletas o cuatrimotos 4162-01-032 $1,013.88 $1,013.88$0.00 $0.00
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      af) Circular con uno o ambos faros delanteros apagados en vehículo automotor 4162-01-033 $380.21 $380.21$0.00 $0.00

      ag) Obstaculizar o impedir voluntariamente la circulacion de vehiculos, peatones y semovientes en la via pública.4162-01-034 $2,872.68 $2,872.68$0.00 $0.00

      am) Traer carga en exceso de las dimensiones del vehículo o que esté descubierta e insegura 4162-01-040 $675.92 $675.92$0.00 $0.00

      añ) Falta de precaución en vía de preferencia 4162-01-042 $169.36 $169.36$0.00 $0.00

      ao) Circular con carga sin permiso correspondiente4162-01-043 $506.94 $506.94$0.00 $0.00

      av) Consumir cualquier tipo de bebidas alcohólicas dentro de un vehículo automotor, aún encontrándose estacionado en la vía pública4162-01-050 $1,520.82 $1,520.82$0.00 $0.00

      bb) Causar encandalos en lugares publicos4162-01-056 $844.90 $844.90$0.00 $0.00

   OTROS APROVECHAMIENTOS4169 $36,457.52 $36,457.52$0.00 $0.00

          Donaciones, Herencias y Legados4169-01 $32,402.00 $32,402.00$0.00 $0.00

      Dictamen De Factibilidad De Seguridad En Infraestructura4169-06 $4,055.52 $4,055.52$0.00 $0.00

0.00 0.00 4,760,019.02 4,760,019.02Total :
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